2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.01.2024
	№ 123

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1138
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.12.2023 № 620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1138 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:
1.1. в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики:
1) в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции:

	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»
	9 180 – 9 928

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»
	12 870 – 14 054

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»
	13 113 – 17 236

	В том числе библиотекарь учреждений, находящихся в ведении Департамента по культуре и туризму Томской области
	13 113 – 13 677

	Библиотекарь
	11 684 – 12 189

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии»
	16 867 – 17 984»;

2) в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха)
	17 496 – 26 243»;

3)в пункте 10 таблицу изложить в следующей редакции:

	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ «Должностей работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	14 615».

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Глава Александровского района                                                                      В.П. Мумбер
Складнова Н.В.
2-51-14

Рассылка: Отдел экономики, Финансовый отдел, Отдел культуры
5